Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	[bookmark: _GoBack]         от «29»  июля  2024 года                                           № 01-03-502/4

	О внесении изменений в постановление главы
от 30 декабря 2020 г. № 01-03-738/0

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации,                                 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы от 30 декабря 2020 г. № 01-03-738/0 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1. Раздел 1 приложения 1 дополнить пунктом 1.12. следующего содержания:
«1.12. Индексация заработной платы производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), содержащими нормы трудового права.
Индексация заработной платы производится всем работникам, состоящим в трудовых отношениях с работодателем на дату выхода постановления главы о повышении уровня заработной платы».
1.2. Раздел 1 приложения 2 дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:
«1.10. Индексация заработной платы производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), содержащими нормы трудового права.
Индексация заработной платы производится всем работникам, состоящим в трудовых отношениях с работодателем на дату выхода постановления главы о повышении уровня заработной платы».
1.3. Раздел 1 приложения 3 дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Индексация заработной платы производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), содержащими нормы трудового права.
Индексация заработной платы производится всем работникам, состоящим в трудовых отношениях с работодателем на дату выхода постановления главы о повышении уровня заработной платы».
1.4. Раздел 1 приложения 4 дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Индексация заработной платы производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), содержащими нормы трудового права.
Индексация заработной платы производится всем работникам, состоящим в трудовых отношениях с работодателем на дату выхода постановления главы о повышении уровня заработной платы».
1.5. Раздел 1 приложения 5 дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Индексация заработной платы производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), содержащими нормы трудового права.
Индексация заработной платы производится всем работникам, состоящим в трудовых отношениях с работодателем на дату выхода постановления главы о повышении уровня заработной платы».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                   01 января 2024 года.
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы по инвестиционной и экономической политике С.В.Спиридонова.

	Глава
	А.В.Черепанов

image1.jpeg